

Potencial Distribuidora



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ.
COMISSÃO DE PREGÃO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 1902.01/2018.

DATA DA LICITAÇÃO 13 DE MARÇO DE 2018, ÀS 08H30MIN.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO NO EDITAL.

Razão Social: A N Vasconcelos Junior-ME

CNPJ: 19.603.291/0001-30 C.G.F: 06.730424-9

Endereço: Rua: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 41010293 - E-Mail: anvpotencial@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1218-1 CC: 63.280-5 - Bradesco AG: 0621-1 CC: 15240-4

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | PRODUTO | UND | QTD | MARCA | VL. UNT | VL UNITÁRIO POR EXTENSO: | VL. TOTAL | VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO: |
|------|---|-----|-----|--------------|-----------|---|---------------|---|
| 1 | Ácido muriático, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1Litro, cx com 12 L | CX | 326 | OTIMO BRILHO | R\$ 31,70 | trinta e um reais e setenta centavos | R\$ 10.334,20 | dez mil, trezentos e trinta e quatro reais e vinte centavos |
| 2 | Água sanitária, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1Litro, cx com 12 L | CX | 746 | CLINIL | R\$ 20,34 | vinte reais e trinta e quatro centavos | R\$ 15.173,64 | quinze mil, cento e setenta e três reais e sessenta e quatro centavos |
| 3 | Álcool 70ºgl 63x3, conteúdo contendo 1L, cx com 12 L | CX | 156 | TUPI | R\$ 50,06 | cinquenta reais e seis centavos | R\$ 7.809,36 | sete mil, oitocentos e nove reais e trinta e seis centavos |
| 4 | Balde plástico com alça, capacidade 10 L | UND | 244 | IBAP | R\$ 4,04 | quatro reais e quatro centavos | R\$ 985,76 | novecientos e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos |
| 5 | Bandeja redonda inox, medindo 30cm diâmetro | UND | 106 | IRONT | R\$ 34,76 | trinta e quatro reais e seis centavos | R\$ 3.684,56 | três mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos |
| 6 | Cesto de lixo, plástico resistente, telado, com capacidade para 20 litros | UND | 252 | LUMAR | R\$ 18,78 | dezoito reais e setenta e oito centavos | R\$ 4.732,56 | quatro mil, setecentos e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos |
| 7 | Ciscador de ferro 50cm com cabo de madeira | UND | 156 | SCHNEIDER | R\$ 23,64 | vinte e três reais e sessenta e quatro centavos | R\$ 3.687,84 | três mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e quatro centavos |
| 8 | Copo plástico, descartável, capacidade para 180ml, material poliestireno para uso de água, pacote com (100x1) cx com 25 pct | CX | 198 | FC | R\$ 69,59 | sessenta e nove reais e cinquenta e nove centavos | R\$ 13.778,82 | treze mil, setecentos e setenta e oito reais e oitenta e dois centavos |
| 9 | Copo plástico, descartável, capacidade para 50ml, material poliestireno, resistente, para uso de café, pacote com (100x1) cx com 50 pct | CX | 132 | FC | R\$ 69,53 | sessenta e nove reais e cinquenta e três centavos | R\$ 9.177,96 | noze mil, cento e setenta e sete reais e noventa e seis centavos |
| 10 | Desinfetante líquido aroma variado, acondicionado em frasco plástico resistente de 750 ml, cx com 12 unid | CX | 602 | LIMPEMAX | R\$ 23,84 | vinte e três reais e oitenta e quatro centavos | R\$ 14.351,68 | quatorze mil, trezentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos |
| 11 | Aromatizador de ar para ambiente, em forma de aerosol, fragância agradável, não contendo cfc-clorofluorcarbonato, dupla ação embalagem: com 400ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro no ministério da saúde. | UND | 768 | GLADE | R\$ 8,91 | oito reais e noventa e um centavos | R\$ 6.842,88 | seis mil, oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos |
| 12 | Detergente líquido aroma neutro, acondicionado em frasco plástico resistente de 500 ml, cx com 24 unid | CX | 420 | LIMPEMAX | R\$ 33,54 | trinta e três reais e cinquenta e quatro centavos | R\$ 14.086,80 | quatorze mil e oitenta e seis reais e oitenta centavos |
| 13 | Escova em plástico com cabo e cerdas de piaçava | UND | 490 | ESCOVABRAS | R\$ 4,87 | quatro reais e oitenta e sete centavos | R\$ 2.386,30 | dois mil, trezentos e oitenta e seis reais e trinta centavos |
| 14 | Escova para sanitários com cabo e cerdas de piaçava | UND | 408 | ESCOVABRAS | R\$ 1,67 | um real e sessenta e sete centavos | R\$ 681,36 | seiscentos e oitenta e um reais e trinta e seis centavos |
| 15 | Espanador comum com cerdas de piaçava e cabo de madeira 20 cm | UND | 300 | ESCOVABRAS | R\$ 1,81 | um real e oitenta e um centavos | R\$ 543,00 | quinhentos e quarenta e três reais |
| 16 | Esponha para lavar louças, dupla face (uma esponjosa e outra abrasiva) | UND | 820 | ULTILISSIMA | R\$ 0,44 | quarenta e quatro centavos de real | R\$ 360,80 | trezentos e sessenta reais e oitenta centavos |

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

Handwritten signatures and initials in blue ink.

| | | | | | | | | |
|----|--|-------|-------|------------|------------|---|---------------|--|
| 17 | Fianela para limpeza, grande, 40x60cm aprox., na cor amarela | UND | 808 | MP TEX | R\$ 1,81 | um real e oitenta e um centavos | R\$ 1.462,48 | mil quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos |
| 18 | Garrafa térmica 1L | UND | 60 | INVICTA | R\$ 23,64 | vinte e três reais e sessenta e quatro centavos | R\$ 1.418,40 | mil quatrocentos e dezoito reais e quarenta centavos |
| 19 | Guardanapo de papel, 23X22 cm, cor branca, cx com 36 pct com 50 unidades | CX | 96 | LIZ | R\$ 26,03 | vinte e seis reais e três centavos | R\$ 2.498,88 | dois mil, quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos |
| 20 | Lustra móvel, acondicionado em frasco plástico resistente contendo no mínimo 200 ml | UND | 628 | PEROBA | R\$ 4,38 | quatro reais e trinta e oito centavos | R\$ 2.750,64 | dois mil, setecentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos |
| 21 | Lúvas de borracha cano curto G. | UND | 120 | IDEATEX | R\$ 4,45 | quatro reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 534,00 | quinhentos e trinta e quatro reais |
| 22 | Lúvas de borracha cano curto M. | UND | 120 | IDEATEX | R\$ 4,45 | quatro reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 534,00 | quinhentos e trinta e quatro reais |
| 23 | Lúvas de borracha cano curto P. | UND | 120 | IDEATEX | R\$ 4,45 | quatro reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 534,00 | quinhentos e trinta e quatro reais |
| 24 | Pã pl fixo em plástico | UND | 244 | ESCOVABRAS | R\$ 4,17 | quatro reais e dezessete centavos | R\$ 1.017,48 | mil e dezessete reais e quarenta e oito centavos |
| 25 | Palha de aço fardo com 14 pct com 08 unid | FARDO | 210 | ASSOLAN | R\$ 18,10 | dezoito reais e dez centavos | R\$ 3.801,00 | três mil, oitocentos e um reais |
| 26 | Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza na cor branca, com dimensões aproximadas 65x40 | UND | 1.004 | MP TEX | R\$ 1,82 | um real e oitenta e dois centavos | R\$ 1.827,28 | mil oitocentos e vinte e sete reais e vinte e oito centavos |
| 27 | Paro de prato em algodão, medindo no mínimo 40X60 cm | UND | 600 | MP TEX | R\$ 1,95 | um real e noventa e cinco centavos | R\$ 1.170,00 | mil cento e setenta reais |
| 28 | Papel higiênico, branco, sem perfume, macio, pacote com 4 rolos de 30m cada um, fardo com 16 pct | FDS | 442 | SNOW | R\$ 33,32 | trinta e três reais e trinta e dois centavos | R\$ 14.727,44 | quatorze mil, setecentos e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos |
| 29 | Rodo com cabo e suporte em madeira, cor natural, contendo duas borrachas, medindo 60cm | UND | 544 | ESCOVABRAS | R\$ 11,12 | onze reais e doze centavos | R\$ 6.049,28 | seis mil e quarenta e nove reais e vinte e oito centavos |
| 30 | Sabão em barra glicenado, peso mínimo 200g, multiuso, biodegradável cx com 24 unid | CX | 202 | DUPOVO | R\$ 19,35 | dezenove reais e trinta e cinco centavos | R\$ 3.908,70 | três mil, novecentos e oito reais e setenta centavos |
| 31 | Sabão em pó azul, com amaciante, biodegradável, acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 500g cx com 20unid | CX | 362 | INVICTO | R\$ 139,05 | cento e trinta e nove reais e cinco centavos | R\$ 50.336,10 | cinquenta mil, trezentos e trinta e seis reais e dez centavos |
| 32 | Saco de lixo, plástico, capacidade de 100 litros, resistente. Pacote com 100 unidades | PCT | 600 | RAVA | R\$ 18,08 | dezoito reais e oito centavos | R\$ 10.848,00 | dez mil, oitocentos e quarenta e oito reais |
| 33 | Saco de lixo, plástico, capacidade de 200 litros, resistente. Pacote com 100 unidades | PCT | 350 | RAVA | R\$ 27,81 | vinte e sete reais e oitenta e um centavos | R\$ 9.733,50 | nove mil, setecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos |
| 34 | Saco de lixo, plástico, capacidade mínima de 20 litros, resistente. Pacote com no mínimo 100 unidades | PCT | 568 | RAVA | R\$ 6,40 | seis reais e quarenta centavos | R\$ 3.635,20 | três mil, seiscentos e trinta e cinco reais e vinte centavos |
| 35 | Saco de lixo, plástico, capacidade mínima de 60 litros resistente. Pacote com no mínimo 100 unidades | PCT | 500 | RAVA | R\$ 10,43 | dez reais e quarenta e três centavos | R\$ 5.215,00 | cinco mil, duzentos e quinze reais |
| 37 | Taça pl água em vidro transparente | UND | 408 | NADIR | R\$ 4,59 | quatro reais e cinquenta e nove centavos | R\$ 1.872,72 | mil oitocentos e setenta e dois reais e setenta e dois centavos |
| 38 | Vassoura com cerdas de palha 60cm de comprimento, cabe comprido em madeira para limpeza em geral | UND | 1.044 | ESCOVABRAS | R\$ 2,80 | dois reais e oitenta centavos | R\$ 2.923,20 | dois mil, novecentos e vinte e três reais e vinte centavos |
| 39 | Vassoura com cerdas piaçava, cerdas no mínimo 9cm de comprimento, cabo em madeira plastificada material cepê comprimento 30cm, com cabo colado, resistente | UND | 810 | ESCOVABRAS | R\$ 4,89 | quatro reais e oitenta e nove centavos | R\$ 3.960,90 | três mil, novecentos e sessenta reais e noventa centavos |
| 40 | Vassoura em nylon sintético e cabo roseado | UND | 884 | ESCOVABRAS | R\$ 4,73 | quatro reais e setenta e três centavos | R\$ 4.181,32 | quatro mil, cento e oitenta e um reais e trinta e dois centavos |

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARA

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

Potencial

Distribuidora



| | | | | | | | | |
|----|--|-----|-----|------------|----------|---------------------------------------|-----------------------|--|
| 41 | Vassourão tipo gan. cerdas em piaçava, base em madeira medindo 40 cm | UND | 600 | ESCOVABRAS | R\$ 8,35 | oito reais e trinta e cinco centavos | R\$ 5.010,00 | cinco mil e dez reais |
| 42 | Xicara pl/ chá em vidro transparente | UND | 270 | UTILBAZAR | R\$ 3,95 | três reais e noventa e cinco centavos | R\$ 1.066,50 | mil e sessenta e seis reais e cinquenta centavos |
| | | | | | | | R\$ 249.633,54 | |

VALOR TOTAL POR EXTENSO

duzentos e quarenta e nove mil, seiscentos e trinta e três reais e cinquenta e quatro centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 249.633,54

Valor Global da Proposta por Extenso:

duzentos e quarenta e nove mil, seiscentos e trinta e três reais e cinquenta e quatro centavos

Os valores apresentados estão incluídos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Todos os produtos/equipamentos com prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor. Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF Nº 654.140.043-15

FORTALEZA, 12 DE MARÇO DE 2018.

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE